c>2.4,&111,
ERALDO WEISHEIMER

'1
VALDIR ROSSETTO

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 494/2021

Recapeamento asfáltico na esquina da Rua
Ernesto Sperotto com a Rua João Orestes
Ruaro, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito o recapeamento
asfáltico na esquina da Rua Ernesto Sperotto com a Rua João Orestes Ruaro, no
Jardim Coopagro.

A pavimentação asfáltica da referida via encontra-se deteriorada e
deformada causando insegurança para todos os transeuntes. Assim, deve ser feito o
recapeamento como forma de promover a segurança viária de todos.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 27 de abril de 2021.

LIDO E DESÉACIIADO
Sala das sessões, 5

ente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	00000001